
 

POZVÁNKA NA SEMINÁŘ 

PRAHA BEZPEČNĚ ONLINE 

 

Vážení kolegové, 

hl. města Praha realizuje ve spolupráci s Národním centrem bezpečnějšího internetu celopražský 

osvětový a vzdělávací projekt s názvem: 

„Praha bezpečně online“. 

Projekt je zaměřen na prevenci a ochranu pražské, zejména dětské veřejnosti před riziky a patolo- 

gickými jevy spojenými s užíváním internetu a moderních online technologií. Součástí projektu je 

cyklus seminářů pro pracovníky úřadů městských částí a odbornou veřejnost. 

Semináře seznámí účastníky s riziky a hrozbami internetu (ohrožující a ilegální obsah, škodlivé 

chování a delikvence), možnou prevencí a nástroji řešení. Seminář postihne technologické, sociálně 

psychologické i právní aspekty problematiky. Jednotlivé jevy budou ilustrovány na praktických 

příkladech včetně modelových řešení. Seminář je koncipován interaktivně, s maximálním důrazem na 

praxi posluchačů.  

Seminář je určen všem pracovníkům úřadů městských částí hl. města Prahy, zejména pracovníkům 

sociálních a školských odborů, pracovníkům prevence kriminality a sociálně patologických jevů, dále 

řídícím pracovníkům zřizovaných škol a specializovaných pracovišť, která se s problematikou 

setkávají. Časová dotace kurzu je osm výukových hodin. Seminář je rozdělen do čtyř tematických 

bloků, které provedou účastníky problematikou škodlivého obsahu a chování v prostředí internetu, 

možnostmi ochrany, tvorbou strategie prevence a postupy intervence. 

Program semináře „Praha bezpečně online“: 

 Blok 1: Internet a jak jej užívají děti; 

 Blok 2: Sociálně psychologická rizika internetu a dětské oběti (kyberšikana, kybergrooming, 

kyberstalking, dětská pornografie, nutkavé užívání atd.); 

 Blok 3: Jak online rizikům předcházet, jak řešit vzniklý problém; 

 Blok 4: Role pracovníků veřejné správy v oblasti boje proti internetové patologii a kriminalitě. 

 

 

                          

  

 

 



 

Seminář je veden zkušenými lektory Národního centra bezpečnějšího internetu. Podrobnější 

informace o programu semináře a projektu „Praha bezpečně online“ najdete na webových stránkách 

www.saferinternet.cz v kategorii Aktivity projektu/Safer internet akademie/Praha bezpečně online. 

Harmonogram seminářů: 

Měsíc  Termín  Městská část 

září  22.9.  ÚMČ Praha 5 

říjen  4.10.  ÚMČ Praha 11 

   6.10.  ÚMČ Praha 12 

   11.10.  ÚMČ Praha 13 

   13.10.  ÚMČ Praha 14 

   18.10.  ÚMČ Praha 15 

   20.10.  ÚMČ Praha 16 

   25.10.  ÚMČ Praha 17 

   27.10.  ÚMČ Praha 18 

listopad  1.11.  ÚMČ Praha 19 

   3.11.  ÚMČ Praha 20 

   8.11.  ÚMČ Praha 21 

   10.11.  ÚMČ Praha 22 

   15.11.  ÚMČ Praha 10 

   22.11.  ÚMČ Praha 1 

   24.11.  ÚMČ Praha 2 

   29.11.  ÚMČ Praha 3 

prosinec  1.12.  ÚMČ Praha 4 

   6.12.  ÚMČ Praha 6 

   8.12.  ÚMČ Praha 7 

   13.12.  ÚMČ Praha 8 

   15.12.  ÚMČ Praha 9 

 

Pro účast na semináři se prosím registrujte na výše uvedených internetových stránkách – použijte 

tento přístupový kód: 

PRAHASI503 

 

 

                          

  

 

 



 

                          

 

   
 

 

 

Děkujeme za Váš zájem o problematiku bezpečného internetu. Znalost této problematiky pomůže nám  

i nejmladším uživatelům používat internet bezpečněji a minimalizovat dopad škodlivých jevů, které se 

v prostředí moderních technologií objevují. Pevně věříme, že prostřednictvím semináře získáte mnoho 

zajímavých a pro Vaši práci prospěšných informací. 

 

Těšíme se na Vaši účast. 

S pozdravem, 

 
Ing. Alena Šindlerová 
Vedoucí oddělení prevence kriminality  
Krajská koordinátorka prevence kriminality HMP 
Odbor krizového řízení MHMP 

  

Jungmannova 35/29,111 21 Praha 1 
tel.: 236 002 845; mobil: 603 162 763 
fax: 236 007 014 
alena.sindlerova@cityofprague.cz 
www.magistrat.praha-mesto.cz 

 

 

 

Pro další informace o semináři prosím kontaktujte: 

 

Mgr. Jana Brandejsová 

Manažer vzdělávacích projektů 

Národní centrum bezpečnějšího internetu 

Svornosti 30, 150 00 Praha 5  

brandejsova@saferinternet.cz 

mobil: 734 601 490 

mailto:alena.sindlerova@cityofprague.cz
http://www.magistrat.praha-mesto.cz/

